N5

Suppen

Klare Steinpilzessenz mit Wildfarcenockerln
Klare Rinderkraftbruhe mit Frittaten/GrieBnockerln

Cremesuppe von der Petersilienwurzel mit
gebackenem Speckknodel

Tafelspitzbouillon mit Gemusejulienne und
Fadennudeln/Butternockerln

Tomatencremesuppe mit frischem Basilikum und
Sahnehaubchen

Frische Karotten-Ingwersuppe
(mit Garnelen € 4.80)

Cremesuppe vom Muskatkurbis
Kohlrabischaumsuppe mit gerostetem Sesam
Paprikaschaumsuppe mit Frischkasetascherl

Franzosische Zwiebelsuppe mit Kasecroutons

Schaumsuppe von Wiesenkrautern
mit Topfennockerln (Fruhling)

ALPENHOTEL

€ 3.80
€ 310

€ 3.80

€ 310

€ 3.80

€ 310

€ 350
€ 350
€ 3.80
€ 350

€ 3.80




Vorspeisen

Sommerliche Blattsalate mit gebackenem Tofu
und eingelegtem Ingwer

Pikanter Dreierlei - Gemusepudding
(Karotten, Blattspinat, Kohlrabi) und
eingelegte, suBsaure Gemusestreifen

Pochiertes Ei auf Gewurz — Couscous-Salat
mit Mangoldblatt

Cremiges Steinpilzrisotto mit Parmesanchip
und geschmolzenen Kirschtomaten (Herbst)
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ALPENHOTEL

€ 7.20

€ 10.80

€ 750

£ 9,10
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Fleisch
Kalb
Zarter Braten vom heimischen Kalb € 17.50
an Natursauce mit hausgemachten Spatzle
und Gemuse der Saison
Schwein
Rosa gebratene Medaillons vom Schweinsfilet € 16,50

an Champignon/Pfifferlingcreme mit Krautertagliolini
und buntem Marktgemuse

Schweinsfilet im Speckmantel gebraten € 16,50
an Portwein-Schalottensauce, serviert mit
Kartoffeltalern und Gemuseperle

Rind

Duett vom Rind- und Schweinsfilet € 17.20
an Pfefferrahmsauce mit Bohnen im Speckmantel
und Kartoffelkroketten

Rosa gebratenes Roastbeef € 10.20
mit buntem Gemusebouquet

(Fruhling — mit frischem Marchfelder Spargel)

auf hausgemachten Speckrosti

Rumpsteak gratiniert mit Cafe de Paris Butter, € 21,50
dazu Kartoffel-Lauchgratin und Sauerrahmdip
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Fleisch

Lamm
Lammrucken mit Gewurzkruste

auf Schwarzwurzelgemuse, Rosmarinjus,
dazu Trockenfruchte-Minz-Couscous

Gemischt

Linserhof"-Grillteller € 16,50
Rind, Schweinerucken, Huhnerfilet - frisch vom Grill,

dazu Pommes Frites, Grillgemuse und Krauterbutter

Geflugel

Putenrollchen mit Gemusestreifen € 15,10
auf Jungzwiebelsauce, serviert mit Pastinakenpuree

Gebratene Hendlbrust mit feiner Pffferlingfulle € 15,50
an Krauterrahm, dazu selbstgemachte Schupfnudeln
und buntes Gemusebouquet
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Fisch
Gebratenes Filet vom Bachsaibling €17.20
auf frischem Blattspinat mit
Petersilienkartoffeln und Kerbelsauce
Gebratenes Forellenfilet € 15,50

an bunten Gemusetagliatelle und WeiBwein-Dillsauce

Gebratenes Lachs/Zanderfilet € 17.80
auf Rieslinggemuse mit Krauterrisotto und Limettensauce

Forellen - Brandteigkrapfen € 11,20
auf Rote-Rubenpuree, Krenbuttersauce und Gartenkresse

Gegrillte Steingarnelen € 17.20
auf Pastinaken-Ragout mit Tagliolini

Gebratene Thunfisch-Wurfel € 9,50
mit Salatherzen, Karotten und Petersilie
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Vegetarisch & Gemiise

Blattspinat — Polentaknodel
mit sautiertem buntem Gemuse nach Saison
auf Schafskasecreme

Wurzelgemuse - Lasagne-Rollchen
(wie Cannelloni) auf gebratenem Fenchel
und Petersilienbuttersauce

Mit Ratatouille-Gemuse gefullte Kohlrabi
auf cremiger Steinpilz-Polenta

Couscous - Krautwickel
mit geschmortem Paprika-Auberginen-Gemuse
und Thymian - Erdapfel

Gebackener Risottoknodel
mit eingelegten Basilikum-Tomaten und Parmesan

Phfferlingtarte mit Krauterdip
und jungen Salatblattern

€ 10,20

€ 11,50

£ 11,50

€ 9,20

€ 10.80

€ 11,80
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Vegetarisch & Gemiise

Spargel aus dem Marchfeld € 15,80
auf Blattspinat mit Tomaten und Mozzarella gratiniert,
Sauce Hollandaise und Petersilkartoffeln (Fruhling)

Spinatpalatschinken mit Frischrahm € 1120
und buntem Gemusebouquet

,Tiroler Knodeltris® € 11,80
(Spinatknodel, Kaseknodel, Schlutzkrapfen)
mit brauner Butter, Rucola und Parmesan

Waldpilzstrudel (Blatterteigtaschen) € 90.20
mit geschmorten Cocktailtomaten-Petersilienragout
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Desserts

Ingwer-Krokant-Halbgefrorenes
mit mariniertem Dorrobstsalat

Zwelerlei Schokolademousse
mit eingelegten Rum-Zwetschken

Grand Marnier-Eisparfait
mit marinierten Erdbeeren

Frachteeisbecher mit frischen Fruchten der Saison
Topfennockerl auf Ragout von Waldbeeren
Nougatmousse mit eingelegten Kirschen

Kokos-Parfait an Limetten-Minze-Joghurt

Mango-Cannelloni
mit weiBem Schokoladen-Mohnmousse auf
Baumkuchen-Sockel und roter Beerensauce
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€ 6,50

€ 5.80

€ 5.80

€ 4.80
€ 6,10
€ 5.80
€ 5.80

€ 6,50
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